2015 年 4 月 1 日

各位

株式会社トップカルチャー

 「古本市場トップブックス新津店」本日移転オープン

株式会社トップカルチャー（東証一部、本社：新潟市西区、代表取締役社長：清水秀雄）の連結子会社

である株式会社トップブックスは、本日「古本市場トップブックス新津（にいつ）店（以下、TB 新津店）」をオ

ープンすることとなりましたのでお知らせします。

同店は、平成１７年の出店以来長らくご愛顧をいただいてまいりました「古本市場トップブックス横越バイ

パス店（以下、TB横越店）」を移転してのオープンとなります。蔦屋書店新津店メディア館内への出店となり

ますので、TSUTAYA レンタルとの相乗効果で、地域の日常的エンターテイメントを盛り上げてまいります。

なお、TB 横越店の転出した跡には株式会社新潟三越伊勢丹が運営する「エムアイプラザ横越店」が、今

月下旬にオープンの予定で、蔦屋書店横越バイパス店とのコラボレーションが期待されています。

TB 横越店が長年に渡り頂戴したご愛顧に改めて感謝申し上げますと共に、TB 新津店にも一層のお引

き立てを賜れれば幸いに存じます。

【古本市場トップブックス新津店 店舗概要】

■オープン日 2015 年 4 月 1 日

■所在地 〒956-0035 新潟市秋葉区程島１８６５－１

■電話番号 0250-23-5151

■営業時間 朝 10 時～夜 11 時、年中無休

■主な取扱商品  以下の商品の新品･中古品の販売及び買取

書籍、ゲーム機本体・周辺機器及びソフト、オーディオ CD、映像 DVD

■店舗面積 434 ㎡（約 131 坪）

************************************************************************************

【株式会社トップブックス 企業概要】

１．商 号： 株式会社トップブックス

２．所在地： 新潟市西区小針４－９－１

３．代表者： 代表取締役社長 清水 秀雄

４．事業内容： 書籍、ゲームハード・ソフト、CD、DVD の新品・中古品販売及び買取

５．資本金： 75 百万円

６．設 立： 2000年 10月

７．株 主： ㈱トップカルチャー 75%、㈱テイツー 25%

８．店 舗：   古本市場トップブックス佐久小諸店（長野県小諸市）

古本市場トップブックス竹尾インター店（新潟市東区）

古本市場トップブックス新津店（新潟市秋葉区）

以上 3店舗

NEWS RELEASE

  1/2

【株式会社トップカルチャー 企業概要】

１．商 号： 株式会社トップカルチャー

２．所在地： 新潟市西区小針４－９－１

３．代表者： 代表取締役社長 清水 秀雄

４．事業内容： 書籍および文具雑貨等の販売ならびに映像・音楽ソフトの販売及びレンタルを通じた「日

常的エンターテイメント」の提供。

５．資本金： ２０億７３７万円

６．設 立： １９８６年１２月

７．上 場： 東京証券取引所 市場第１部（証券コード７６４０）

８．売上高： ３３８億９６百万円（２０１４年１０月期連結）

９．店舗数： ７３（蔦屋書店、TSUTAYA、峰弥書店及び子会社による古本市場トップブックスの合計）

10．ＵＲＬ： http://www.topculture.co.jp/

本件に関するお問い合せ：取締役管理部長 遠海 武則 TEL：025-232-0008

以上

  2/2

http://www.topculture.co.jp/